1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

ATA nº 02 DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 0003/2023 –
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0086/2023

Aos quatorze dias do mês de junho de dois mil e vinte três, às quatorze horas, na sala de
licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação
nomeada pelo Decreto nº 363/2022, para procederam a reanalise dos documentos de
habilitação dos proponentes participantes do edital de Chamamento nº 0003/2023, tendo
como objeto o credenciamento de Artistas com experiência de atuação nas áreas de
música, artes cênicas e artes visuais, para a prestação de serviços em eventual para
compor a programação de eventos da Prefeitura Municipal de Xanxerê-SC. Considerando
o Parecer do Controle Interno e Parecer Jurídico anexos ao processo, a comissão de
licitações no dever de rever seus atos, acata a recomendação dos pareceres e INABILITA
o proponente Associação dos Amigos da Viola de Xanxerê – AMIVIX, por não ter
cumprido com o item 6.1.9 do edital. Com a inabilitação do proponente fica assim a
classificação final após análise dos portifólios pela Comissão de Credenciamento artístico
nomeada pelo Decreto 042/2023.

 CATEGORIA: MÚSICA

Classificação  Proponente  Modalidade  Gênero  Média Final  Situação

1º  Francis Mauro

Souza Cavalheiro

Solo  Rock  100  Credenciado

2º  Tiago Arcego da

Silva

Solo  MPB / Rock  90  Credenciado

3º  Norberto

Camargo Neto

Solo  Música

Eletrônica

90  Credenciado

4º  Jairo Antônio

Camargo

Solo  Vertentes

Setanejo / Rock

85  Credenciado

5º  Luiz Gustavo de

Oliveira Galvagni

Solo  Rock / MPB /

Samba

82  Credenciado

6º  Amanda Moreira

de Oliveira

Solo  MPB / Rock  80  Credenciado

7º  Vilsson Carlesso  Solo  Vertentes

Setanejo

75  Credenciado

8º  Gilmar Zenatti  Solo  Vertentes

Sertanejo

75  Credenciado

9º  Os Campos -

Israel Campos

Grupo/Banda  Vertentes

Sertanejo

60  Não

credenciado

10º  Maurício

Henrique Franke

Correia

Solo  MPB / Rock  60  Não

credenciado

2

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.

CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

11º  Leonardo Geuda  Solo  Música

Eletrônica /

Vertentes

Sertanejo

60  Não

credenciado

12º  Fernando Rafael

de Lima

Grupo/Banda  MPB  55  Não

credenciado

13º  Elisangela

Shussler

Dupla  Vertentes

Sertanejo

45  Não

credenciado

14º  Itacir Ribeiro  Grupo/Banda  Vertentes

Sertanejo

41  Não

credenciado

CATEGORIA: ARTES CÊNICAS

Classificação  Proponente  Modalidade  Linguagem  Média Final  Situação

1º  Rangel Orsatto

Spagnol

Solo  Teatro  75  Credenciado

2º  Maico Eliseo

Rodrigues Koener

Solo  Teatro  45  Não

credenciado

CATEGORIA: ARTES VISUAIS

Classificação  Proponente  Média Final  Situação

1º  Liliam Cardoso de

Oliveira

80  Credenciado

Nada mais havendo a tratar a presidente encerra os trabalhos e abre prazo recursal de 05
dias úteis. Eu, Gilson M. Goncalves, secretariei a sessão e lavrei a presente ata que segue
assinada por mim e pelos demais presentes.

MUNIQUE FRIEDERICH     GILSON M. GONÇALVES   JUCIMAR BORTONCELLO
        Presidente                            Secretário                          Equipe de apoio